[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                 №
с. Сосновка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 110 от 11.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, формирования и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь ст. 23, ст. 45 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, для обеспечения актуализации муниципальной программы, администрация Сосновского муниципального образования,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 110 от 11.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (в редакции от 26.12.2017г. № 117, от 28.08.2018г. № 77, от 29.03.2019г. № 33, от 13.09.2019г. № 84, от 27.03.2020г. № 36, от 21.08.2020г. № 78, от 09.10.2020г. № 89, от 19.10.2021г. № 73, от 27.02.2023г. № 19) следующие изменения:
1)  ресурсное обеспечение муниципальной программы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы по всем источникам с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы 2018-2025 годы составляет 9 404,59079 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 967,54 тыс. руб., в том числе:

- 682,94 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 273,14 тыс. руб. – областной бюджет;

- 11,46 тыс. руб. – местный бюджет.

2019 год – 2 294,5575 тыс. руб., в том числе:

- 1 868,07992 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 409,41848 тыс. руб. – областной бюджет;

- 17,0591 тыс. руб. – местный бюджет.

2020 год – 2 358,2122 тыс. руб., в том числе:

- 1 815,55753 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 430,35885 тыс. руб. – областной бюджет;

- 112,29582 тыс. руб. – местный бюджет.

2021 год – 1 861,88109 тыс. руб., в том числе:

- 1 364,30794 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 408,91215 тыс. руб. – областной бюджет;

- 88,661 тыс. руб. – местный бюджет.

2022 год – 794,5 тыс. руб., в том числе:

- 626,32593 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 159,67407 тыс. руб. – областной бюджет;

- 8,5 тыс. руб. – местный бюджет.

2023 год – 1 087,9 тыс. руб., в том числе:

- 855,46344 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 220,73656 тыс. руб. – областной бюджет;

- 11,7 тыс. руб. – местный бюджет.

2024 год – 20,00 тыс. руб., в том числе:

- 0,0 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 0,0 тыс. руб. – областной бюджет;

- 20,0 тыс. руб. – местный бюджет.
2025 год – 20,00 тыс. руб., в том числе:

- 0,0 тыс. руб. – федеральный бюджет;

- 0,0 тыс. руб. – областной бюджет;

- 20,0 тыс. руб. – местный бюджет.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с подпрограммой «Развитие благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» на 2018-2025 годы государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы.

2) приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции: Приложение 1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Сосновского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы» изложить в новой редакции: Приложение 2 к настоящему постановлению.
          2. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://сосновка-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                        В. С. Мелентьев
Приложение 1

к Постановлению ПРОЕКТ.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, исполнитель мероприятий
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования, руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования
	Всего
	9404,59079
	967,54
	2294,5575
	2358,2122
	1861,88109
	794,5
	1087,9
	20,00
	20,00

	Местный бюджет
	289,67592
	11,46
	17,05910
	112,29582
	88,66100
	8,5
	11,7
	20,00
	20,00

	Областной бюджет
	1902,24011
	273,14
	409,41848
	430,35885
	408,91215
	159,67407
	220,73656
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	7212,67476
	682,94
	1868,07992
	1815,55753
	1364,30794
	626,32593
	855,46344
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования
	Всего
	688,35
	688,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	9,04
	9,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	215,02
	215,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	464,29
	464,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2. Благоустройство территорий общего пользования
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования
	Всего
	8716,24079
	279,19
	2294,5575
	2358,2122
	1861,88109
	794,5
	1087,9
	20,00
	20,00

	Местный бюджет
	280,63592
	2,42
	17,05910
	112,29582
	88,66100
	8,5
	11,7
	20,00
	20,00

	Областной бюджет
	1657,25011
	28,15
	409,41848
	430,35885
	408,91215
	159,67407
	220,73656
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	6748,38476
	218,65
	1868,07992
	1815,55753
	1364,30794
	626,32593
	855,46344
	0,00
	0,00

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                                 В.С. Мелентьев

Приложение 2
к Постановлению ПРОЕКТ.
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Сосновского муниципального образования

«Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
 (краткое описание)
	Основные  направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	2018 год

	1. Основное мероприятие
Благоустройство дворовой территории с. Сосновка, ул. Мира, 1 и ул. Победы,4

1.1. Перечень работ:

1.1.1. оборудование  освещения дворовой территории

1.1.2. приобретение и установка скамеек,  урн для мусора;

1.1.3.оборудование детского игрового комплекса;

1.1.4. обустройство автопарковки (приобретение дорожного бордюрного камня, щебня для отсыпки);
1.1.5.обустройство контейнерной площадки для сбора мусора;

1.1.6. оборудование освещения на территории контейнерной площадки;

1.1.7. озеленение дворовой территории (приобретение вазонов для цветов, посадка кустарников;

2. Основное мероприятие Благоустройство территории общего  пользования,  с. Сосновка, ул. 1-ая Рыбоводов, напротив дома № 8

2.1 Перечень работ:

2.1.1.Приобретение и  установка  детского городка;

2.1.2. Приобретение и установка скамеек, урн для мусора

2.1.3.Оборудование наружного  освещения общественной территории
	Администрация сельского поселения Сосновского сельского поселения

Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования
	01.06.2018

01.06.2018
	01.09.2018

01.09.2018
	Приведение в нормативное состояние  дворовой территории  по  ул. Мира, 1и ул. Победы,4
Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования

	Повышение уровня благоустройства

Повышение уровня благоустройства

	2019 год

	1. Основное мероприятие Благоустройство территории общего  пользования на  пересечении улиц Победы и Лесной парк отдыха с. Сосновка (фасадная часть)
1.1.Перечень работ:

1.1.1. Оборудование ограждения по периметру парка отдыха;

1.1.2.Оборудование освещения по периметру парка отдыха
	Администрация сельского поселения Сосновского сельского поселения
	01.06.2019
	 01.09.2019
	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства

	2020 год

	1. Основное мероприятие Благоустройство территории общего пользования на пересечении улиц Победы и Лесной парк отдыха с. Сосновка (пешеходная зона)
1.1.Перечень работ:

1.1.1. Приобретение и укладка тротуарной плитки и асфальтного полотна в парке отдыха

1.1.2. Устройство съездов с уклоном не более 1:10 на пересечении тротуаров (пешеходных путей) с проезжей частью внутренних дорог.

1.1.3. Устройство поворотных и разворотных площадок, в том числе в тупиковых элементах путей пешеходного движения

1.1.4. Установка бордюров, бортовых камней высотой не более 4 см.

1.1.5.Устройство опор (поручней и т.п.) для отдыха у мест пользования элементами благоустройства
	Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования
	01.06.2020
	 01.09.2020
	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства

	2021 год

	1. Основное мероприятие Благоустройство территории общего пользования с. Сосновка, ул. Лесная 2Г (автопарковка)
1.1.Перечень работ:

1.1.1.обустройство асфальтированной автопарковки

1.1.2. обустройство не менее 10 % мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств не далее 50 м от входа в учреждение.

1.1.3. приобретение и установка дорожного знака ПДД РФ Знак 8.17 «Инвалиды» применяют со знаком 5.15.

1.1.4. Разметка места для стоянки автомашины инвалида на кресле-коляске размером 6,0 x 3,6 м.
1.1.5. Оборудование освещения автопарковки.
	Администрация сельского поселения Сосновского сельского поселения
	01.05.2021
	 01.09.2021
	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства

	2022 год

	1.Основное мероприятие
Благоустройство территории общего  пользования,  с. Сосновка, ул. Фабричная, напротив дома № 19

1.1 Перечень работ:

1.1.1.Приобретение и  установка  детского городка;

1.1.2. Приобретение и установка скамеек, урн для мусора.
	Администрация сельского поселения Сосновского сельского поселения
	01.05.2022
	 01.09.2022
	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства

	2023 год

	1.Основное мероприятие
Благоустройство территории общего  пользования,  с. Сосновка, ул. Лесная 1А

1.1 Перечень работ:

1.1.1.Асфальтирование территории;

1.1.2. Приобретение и установка АРТ-объекта, скамеек, урн, вазонов.
	Администрация сельского поселения Сосновского сельского поселения
	01.05.2023
	01.09.2023

	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства

	2024 год

	1.Основное мероприятие
Благоустройство территории общего  пользования,  с. Сосновка, ул. Трактовая, Якорь «Адмиралтейский».
1.1 Перечень работ:

1.1.1.Асфальтирование территории;
1.1.2. Устройство заборного ограждения;
1.1.3. Приобретение и установка скамеек, урн, вазонов
2.Основное мероприятие
Благоустройство территории общего  пользования,  площадка «Место встреч».
1.1 Перечень работ:

1.1.1.Асфальтирование территории;
1.1.2. Приобретение и установка АРТ-объекта.
	Администрация Сосновского МО
Администрация Сосновского МО
	01.05.2024

01.05.2024
	01.09.2024

01.09.2024
	Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
Приведение  в нормативное состояние  территории общего пользования
	Повышение уровня благоустройства
Повышение уровня благоустройства

	2025 год

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                              В.С. Мелентьев

PAGE

[image: image1]